www.acs.it . info@acs.it . info@pec.acs.it

Preisliste 2025*

Stundensatz für Services nach Aufwand

| SYSTEMTECHNIK | | | | | |
|---------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|---------------------------------|
| | Associate System Engineer | System Engineer | Senior Engineer | Lead System Engineer | Principal System Engineer |
| | | IT LABOR | ARBEITEN | | |
| Associate | Technical | Senior | | | |
| Technical | Engineer | Technical | | | |
| Engineer | | Engineer | | | |
| | | BERA | TUNG | | |
| | | | | Consultant | Senior |
| | | | | | Consultant |
| 68€ | 85€ | 98€ | 115€ | 135€ | 150€ |

Bei einem Einsatz wird allein der tatsächliche Zeitaufwand in Einheiten von je 5 Minuten berechnet.

Werden Einsätze außerhalb der Kernzeit angefordert, fallen folgende Preisaufschläge an:

- Werktage nach 18.00 Uhr: +30%
- Samstage, Sonn- und Feiertage: +50%

Bei einem Vor-Ort-Einsatz fällt eine Gebühr (ACS.Service Onsite Fee) an, die sich nach dem jeweiligen Einsatzgebiet richtet.

*Preise gültig bis zum 31.12.2025